
 
ISTITUTO DEI CIECHI DELLA SARDEGNA 

MAURIZIO FALQUI 
Azienda Pubblica di servizi alla Persona  

 
Via Aurelio Nicolodi n. 1, 09123 CAGLIARI – cod. fisc. 80026990921  

telefono: 070.651839 / 070.673157 – mail: istciechi@tiscali.it – pec: istituto.ciechi.cagliari@pec.it 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N21. del 15/12/2022. 

OGGETTO: contratto di prestazione occasionale con la Dott.ssa Angelica Nioi . 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTI gli articoli 2 e 10 dello Statuto dell'Ente, i quali prevedono le finalità sociali degli 

interventi a supporto delle disabilità visive e la nomina di un direttore generale al quale affidare la 

gestione tecnico, finanziaria e amministrativa dell’Ente; 

PRESO ATTO dell’assenza della figura del Direttore generale e della impossibilità, nel breve 

periodo di durata dell’incarico di questo Commissario straordinario, della sua nomina; 

RITENUTO, a fronte della delibera della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna del 

29/07/2022, n.24/18 e in relazione al periodo di incarico ivi definito, di dover procedere 

all’adozione di atti di natura tecnica, finanziaria e amministrativa; 

CONSIDERATA la lunga degenza iniziata a Marzo 2022 e tutt’oggi ancora in essere 

dell’educatore Paolo Mura con conseguente collocamento a riposo per motivi di salute e unico 

operatore e addetto ai servizi tra i quali il corso musicale con l’utenza  

PRESO ATTO che come da statuto vi si deve garantire l’aggregazione sociale attraverso 

iniziative culturali varie tra le persone con disabilità visiva  

CONSIDERATO che tra i non vedenti la Dott.ssa Angelica Nioi è una laureata al 

conservatorio statale di Cagliari in musica, con notevoli doti canore 

VISTI la richiesta da parte di diversi utenti di un corso musicale e canoro 

CONSIDERATO che non vi è il tempo necessario per un bando concorsuale per la copertura 

di un posto da Maestro tiflo-musicale ;  

PRESO ATTO di una candidatura spontanea della Sig.ra Angelica Nioi 

 

DELIBERA 

di procedere nel pieno rispetto di tutti i limiti e requisiti di legge entro un massimo di 2500€ 

annui, alla stipula contrattuale di prestazione occasionale con la Dott.ssa. Angelica Nioi (Prot 

xx/22) per un corso Musicale e Canoro rivolto agli utenti richiedenti. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. MAURIZIO PORCELLI 


		2022-12-15T16:25:26+0100
	PORCELLI MAURIZIO




